
1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
 

ΕΔΡΑ: ΑΜΑΡΟΥΣΙΟ (ΣΤΑΘΜΟΣ «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ) 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ Τ.Κ. 141 21 

 
Απόσπασμα Πράξης 

Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

Αριθ. 3 της 25ης Ιανουαρίου 2019 

 
Στο Μαρούσι, την 25η Ιανουαρίου 2019, ημέρα Παρασκευή, η Επιτροπή Ερευνών 

και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., όπως συγκροτήθηκε με την αριθ. 
44/8-12-2017 (Θ. 4.1) Πράξη της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., και σύμφωνα με το Ν. 
3027/2002, άρθρο 4, παρ. 2.δ., πραγματοποίησε, ύστερα από πρόσκληση του 

Προέδρου της, Σαριδάκη Ιωάννη, συνεδρίαση. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα Μέλη, παρουσιάστηκαν και πήραν μέρος 

οι: 
1. Σαριδάκης Ιωάννης, Καθηγητής της Σχολής Μηχανικών Παραγωγής και 
Διοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης, Πρόεδρος της Επιτροπής 

2. Αντωνίου Ευαγγελία, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Μαιευτικής του 
ΠΑΔΑ, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 

3. Μουστάκας Γεώργιος, τ. Πρόεδρος του Δ.Σ. της Ένωσης Τεχνολόγων Εκπ/κών, 
Μέλος της Επιτροπής. 

Συμμετείχαν μέσω τηλεδιάσκεψης οι: 
4. Κροντηράς Χριστόφορος, Καθηγητής του τμήματος Φυσικής του Πανεπιστημίου 
Πατρών, Μέλος της Επιτροπής 

5. Normand Pascal, Διευθυντής Ερευνών στο Ινστιτούτο Νανοεπιστήμης και 
Νανοτεχνολογίας του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών 

«Δημόκριτος», Μέλος της Επιτροπής. 
 

Απουσίαζαν τα μέλη της Επιτροπής κ.κ. Αναστασία Κωστάκη και Ρίζος Βασίλειος. 
 

Χρέη γραμματέα εκτέλεσε η Αργυρώ Μεντάκη, Προϊσταμένη της Μονάδας 
Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και διαβάστηκε η Ημερήσια Διάταξη, ξεκίνησε η 
Συνεδρίαση και η εξέταση των θεμάτων. 

 
 

  

 

ΑΔΑ: ΩΦΤΤ46Ψ8ΧΙ-ΦΔΠ



2 

ΘΕΜΑ 4.9: Πρακτικό αξιολόγησης προτάσεων στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 

ΕΛ/15915/21.12.2018 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις 
ανάγκες του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής 

Κατάρτισης (Ε.Π.ΠΑΙ.Κ.) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική 
και τον Προσανατολισμό (Π.Ε.ΣΥ.Π.)» για το ακαδ. έτος 2018-19. 
 

Για το θέμα 4.9 της ημερήσιας διάταξης, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1. To N. 3027/28-06-2002 [ΦΕΚ 152/τ.Α’/2002] που αφορά «Ρύθμιση θεμάτων 
Οργανισμών ……. και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 σχετικά με την 

Ίδρυση Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – 
Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ 

2. Το άρθρο 4, παρ.6 του Ν.3027/2002 που αναφέρεται σε μεταφορά και 
μετονομασία του Ειδικού Λογαριασμού της ΣΕΛΕΤΕ σε Ειδικό Λογαριασμό της 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. και τη λειτουργία του έκτοτε σύμφωνα με τις διατάξεις του ανωτέρω 

νόμου και εν γένει με τις διατάξεις που ισχύουν κάθε φορά για τους Ειδικούς 
Λογαριασμούς των ΤΕΙ 

3. Την αριθ. 54591/Ζ1 (ΦΕΚ 191/τ. ΥΟΔΔ/11-4-2016) Υπουργική Απόφαση 
ανασυγκρότησης της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
4. Την αριθ. 44/8-12-2017 (Θ. 4.1) Πράξη της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

συγκρότησης Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
5. Το Ν. 4485/2017 [ΦΕΚ 114/τ. Α΄/4-8-2017] «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», Κεφ. Η΄ 
«Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, 
Ερευνητικά και Τεχνολογικά Κέντρα» 

6. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας της 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

7. Την αριθ. 17/21-5-2015 (Θ. 1.7) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. για τη διαχειριστική λειτουργία του Προγράμματος ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ 
από τον Ειδικό Λογαριασμό της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

8. Την αριθ. 48/19-12-2018 (Θ. 5.1) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. έγκρισης Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για τη σύναψη σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου με καθεστώς απασχόλησης 3 ημέρες εβδομαδιαίως για 8 ώρες την ημέρα 
για τη γραμματειακή υποστήριξη του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής 

Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη 

Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2018-19 
στην Αθήνα 
9. Την αριθ. πρωτ. ΕΛ/15915/21-12-2018 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

για υποβολή προτάσεων προς σύναψη σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου με καθεστώς απασχόλησης 3 ημέρες εβδομαδιαίως για 8 ώρες 

την ημέρα για τη γραμματειακή υποστήριξη του Ετήσιου Προγράμματος 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο 
Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη 

Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2018-19 
στην Αθήνα 

10. Το γεγονός ότι τηρήθηκε προθεσμία 22 ημερολογιακών ημερών για την 
υποβολή προτάσεων από τη δημοσίευση της Πρόσκλησης στην ιστοσελίδα του 

ΕΛΚΕ της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
11. Το υπ’ αριθ. πρωτ. ΕΛ/375/22-1-2019 Πρακτικό αξιολόγησης προτάσεων της 
αρμόδιας Επιτροπής αξιολόγησης προτάσεων 
 

μετά από διαλογική συζήτηση των Μελών της  
 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

Εγκρίνει την ανάρτηση των αποτελεσμάτων σύμφωνα με το υπ’ αριθ. πρωτ. 

ΕΛ/375/22-1-2019 Πρακτικό αξιολόγησης προτάσεων της αρμόδιας Επιτροπής 
αξιολόγησης προτάσεων στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. ΕΛ/15915/21-12-2018 

ΑΔΑ: ΩΦΤΤ46Ψ8ΧΙ-ΦΔΠ



3 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων προς σύναψη 

σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου με καθεστώς 
απασχόλησης 3 ημέρες εβδομαδιαίως για 8 ώρες την ημέρα για τη γραμματειακή 

υποστήριξη του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) στο 
πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης 
(ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό 

(ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2018-19 στην Αθήνα, το οποίο έχει ως ακολούθως: 
 

«Θέμα: Πρακτικό Επιτροπής Αξιολόγησης στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 
ΕΛ/15915/21.12.2018 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις 

ανάγκες του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης 
(ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον 
Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2018-2019. 
 

Σήμερα, 22/1/2019, ημέρα Τρίτη, συνήλθε η Επιτροπή Αξιολόγησης των 

προτάσεων για τις ανάγκες του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη 
Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)», όπως συγκροτήθηκε με 

την αριθ. 39/31.10.2018 (θέμα 6.5) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., για την αξιολόγηση των 
προτάσεων που κατατέθηκαν στο πλαίσιο της με αριθ. πρωτ. 

ΕΛ/15915/21.12.2018 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη 
σύναψη μίας (1) σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
μερικής απασχόλησης (3 ημέρες εβδομαδιαία για οκτώ ώρες την ημέρα) για 

τη Γραμματειακή Υποστήριξη του Προγράμματος ΕΠΠΑΙΚ στην Αθήνα στο 
πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης 
(Ε.Π.ΠΑΙ.Κ.) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στην Συμβουλευτική και τον 

Προσανατολισμό (Π.Ε.ΣΥ.Π.)» για το ακαδ. έτος 2018-19. 
 

Η Επιτροπή, η οποία αποτελείται από τους: 
1 Κασιμάτη Αικατερίνη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια ΑΣΠΑΙΤΕ, 

Επιστημονική Υπεύθυνη Ε.Π.ΠΑΙ.Κ., ως Πρόεδρο 

2 Μουντρίδου Μαρία, Επίκουρη Καθηγήτρια ΑΣΠΑΙΤΕ , ως Μέλος 
3 Κυριακοπούλου Νίκη, Διοικητική υπάλληλο της ΑΣΠΑΙΤΕ, ως Μέλος 

παρέλαβε (ενυπόγραφα) τους δύο (2) φακέλους υποψηφιοτήτων που 

υποβλήθηκαν στον Ειδικό Λογαριασμό της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. και έλεγξε την 
εμπρόθεσμη υποβολή τους, ως ακολούθως: 
1. Καραλή Σπυριδούλα, αριθ. πρωτ. ΕΛ/37/09.01.2019 

2. Χαϊδεμενάκη Ολυμπία,  αριθ. πρωτ. ΕΛ/192/14.01.2019 
 

Στη συνέχεια, αφού έλαβε υπόψη της τα οριζόμενα στην αριθ. πρωτ. 
ΕΛ/15915/21.12.2018 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, προχώρησε 
στον έλεγχο και στην καταγραφή  των κατατεθέντων δικαιολογητικών που 

αφορούν στις κατηγορίες των απαιτούμενων προσόντων, όπως αυτά 
καθορίζονται στη σχετική πρόσκληση και αποτυπώνονται στον με αλφαβητική 
σειρά παρακάτω πίνακα: 

 

Ο
ν
ο

μ
α

τ
ε
π

ώ
ν
υ

μ
ο

 

Π
τ
υ
χ
ίο

 Τ
ρ
ιτ

ο
β
ά
θ
μ
ια

ς
 

Ε
κ
π
α
ίδ

ε
υ
σ
η
ς
 Ο

ικ
ο
ν
ο
μ
ικ

ή
ς
 ή

 

Δ
ιο

ικ
η
τ
ικ

ή
ς
 Ε

π
ισ

τ
ή
μ
η
ς
  
τ
η
ς
 

η
μ
ε
δ
α
π
ή
ς
 ή

 ι
σ
ό
τ
ιμ

ο
υ
 τ

η
ς
 

α
λ
λ
ο
δ
α
π
ή
ς
 α

ν
α
γ
ν
ω

ρ
ισ

μ
έ
ν
ο
υ
 

α
π
ό
 τ

ο
 Δ

Ο
Α
Τ
Α
Π

 

Ε
κ
π
λ
η
ρ
ω

μ
έ
ν
ε
ς
 σ

τ
ρ
α
τ
ιω

τ
ικ

έ
ς
 

υ
π
ο
χ
ρ
ε
ώ

σ
ε
ις

 (
γ
ια

 ά
ν
τ
ρ
ε
ς
) 

Καραλή Σπυριδούλα ΝΑΙ - 

Χαϊδεμενάκη Ολυμπία ΝΑΙ - 
 

ΑΔΑ: ΩΦΤΤ46Ψ8ΧΙ-ΦΔΠ



4 

Οι δύο (2) υποψήφιες πληρούν τα απαιτούμενα προσόντα και με βάση τα 

κριτήρια της πρόσκλησης, λαμβάνουν την εξής μοριοδότηση: 
 

Ο
ν
ο

μ
α

τ
ε
π

ώ
ν
υ

μ
ο

 

Μ
ε
τ
α
π
τ
υ
χ
ια

κ
ό
ς
 Τ

ίτ
λ
ο
ς
 

Σ
π
ο
υ
δ
ώ

ν
 Ο

ικ
ο
ν
ο
μ
ικ

ή
ς
 ή

 

Δ
ιο

ικ
η
τ
ικ

ή
ς
 Ε

π
ισ

τ
ή
μ
η
ς
 τ

η
ς
 

η
μ
ε
δ
α
π
ή
ς
 ή

 ι
σ
ό
τ
ιμ

ο
υ
 τ

η
ς
 

α
λ
λ
ο
δ
α
π
ή
ς
 α

ν
α
γ
ν
ω

ρ
ισ

μ
έ
ν
ο
υ
 

α
π
ό
 τ

ο
 Δ

Ο
Α
Τ
Α
Π

 

[2
0
 μ

ό
ρ
ια

] 

Τ
ε
κ
μ
η
ρ
ιω

μ
έ
ν
η
 π

ο
λ
ύ
 κ

α
λ
ή
 

γ
ν
ώ

σ
η
 α

γ
γ
λ
ικ

ή
ς
 γ

λ
ώ

σ
σ
α
ς
 

1
0
 μ

ό
ρ
ια

 

Τ
ε
κ
μ
η
ρ
ιω

μ
έ
ν
η
 ε

π
α
γ
γ
ε
λ
μ
α
τ
ικ

ή
 

ε
μ
π
ε
ιρ

ία
 σ

ε
 δ

ιο
ικ

η
τ
ικ

ή
 

υ
π
ο
σ
τ
ή
ρ
ιξ

η
  

ε
π
ιμ

ο
ρ
φ

ω
τ
ικ

ώ
ν
/ε

κ
π
α
ιδ

ε
υ
τ
ικ

ώ

ν
 π

ρ
ο
γ
ρ
α
μ
μ
ά
τ
ω

ν
 

1
 μ

ό
ρ
ιο

 α
ν
ά
 μ

ή
ν
α
 σ

ύ
ν
ο
λ
ο
 8

 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 

Καραλή 

Σπυριδούλα 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟ 

ΜΑΝΑΤΖΑΕΝΤ 

20 μόρια 

PROFICIENCY 

10 μόρια 
8 38 

Χαϊδεμενάκη 

Ολυμπία 

ΧΩΡΙΣ 

ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

(ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΕΝΗΛΙΚΩΝ) 

ΧΩΡΙΣ 

ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

(FIRST 

CERTIFICATE) 

8 8 

 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω, η Επιτροπή ομόφωνα εισηγείται τη σύναψη 
σύμβασης εργασίας ορισμένου χρόνου μερικής απασχόλησης (3 ημέρες 

εβδομαδιαία για οκτώ ώρες την ημέρα) για την Γραμματειακή Υποστήριξη του 
Προγράμματος ΕΠΠΑΙΚ στην Αθήνα, με την κ. Καραλή Σπυριδούλα επειδή 
πληροί τα προσόντα της αριθ. πρωτ. ΕΛ/15915/21.12.2018 πρόσκλησης, με 

σύνολο μορίων 38, για χρονικό διάστημα από την ημερομηνία υπογραφής της 
σχετικής σύμβασης έως τις 31.07.2019 με δυνατότητα παράτασης σε 
περίπτωση παράτασης λειτουργίας του προγράμματος, και με αμοιβή όπως 

ορίζεται στη σχετική πρόσκληση. 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Η Πρόεδρος Τα μέλη 

  
  

Κασιμάτη Αικατερίνη Μαρία Μουντρίδου 
  
  

 Νίκη Κυριακοπούλου» 
 

Κάθε υποψήφιος έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση μέσα σε προθεσμία πέντε (5) 
εργάσιμων ημερών από την επομένη της ανάρτησης της παρούσας στην 
ιστοσελίδα του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

 
 

 
  

ΑΔΑ: ΩΦΤΤ46Ψ8ΧΙ-ΦΔΠ



5 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του 

Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

Η Αντιπρόεδρος 

  
  

Ιωάννης Σαριδάκης Ευαγγελία Αντωνίου 
  

  

Τα Μέλη 
 
 

Χριστόφορος Κροντηράς 
 
 

Γεώργιος Μουστάκας 
 
 

Pascal Normand 
 
 

Η Γραμματέας 
 
 

Αργυρώ Μεντάκη 

ΑΔΑ: ΩΦΤΤ46Ψ8ΧΙ-ΦΔΠ


		2019-01-25T17:13:01+0200
	Athens




